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edukacyjno-informacyjne w Szpitalu Wojskowym
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Najpierw prezentacje i dyskusja z zespołem lekarsko-pielęgniarskim, potem rozmowa z pacjentami.
– Medycyna jest oparta na faktach. A te fakty pochodzą właśnie z badań klinicznych – mówi prof.
Bartłomiej Guzik, dyr. szpitala wojskowego w Krakowie. – Dlatego interesują nas wszystkie rodzaje
badań bez wyjątku. Badania kliniczne dają dziś pacjentom dużo wcześniej niż będzie to refundowane
w NFZ dostęp do najnowocześniejszych na świecie terapii. W tej chwili tak naprawdę terapie, które są
w II, III czy IV fazie badań klinicznych, to terapie, które wiadomym jest, że są skuteczne i że zadziałają.
– To najważniejszy powód, dlaczego tak mocno rozwijamy Multimedialne Centrum Wsparcia Badan
Klinicznych. Drugi jest taki, że uczestniczymy w procesie, który zmienia sposób, w jaki leczymy
pacjentów.
Badania kliniczne to proces obwarowany licznymi obostrzeniami prawnymi, etycznymi i
metodologicznymi. Chodzi bowiem o zapewnienie maksymalnego bezpieczeństwa uczestników oraz
rzetelności wyników. To właśnie te procedury sprawiają, że badanie kliniczne jest jednym z najbardziej
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kontrolowanych procesów w medycynie.
– Pacjenci, którzy wiedzą czym są badania kliniczne często sami ich szukają – tłumaczy Aleksandra
Wilk, dyr. Sekcji Raka Płuca w Fundacji „To Się Leczy”. – Trzeba jednak wiedzieć jak i gdzie. I właśnie
po to są takie spotkania edukacyjne. Także po to, by pacjenci wiedzieli, że badania kliniczne są
częścią procesu terapeutycznego, czyli oprócz tego, co mają zagwarantowane w programach
lekowych mogą też mieć dostęp do innych innowacyjnych terapii.

W poszukiwaniu odpowiednich terapii onkologicznych mogą pomóc odpowiednie przeglądarki:

➡️ onkologia.pacjent.gov.pl - narodowy portal onkologiczny, gdzie pacjent może znaleźć rzetelną,
aktualną wiedzę medyczną przygotowaną przez ekspertów,
➡️ https://lnkd.in/e32QKVs -portal prowadzony przez Agencje Badań Klinicznych #ABM
➡️ clinicaltrials.gov – europejska przeglądarka prowadzona w języku angielskim.

Dobrym źródłem informacji są także Centra Badań Klinicznych, takie jak MCWBK, które powstały
dzięki środkom unijnym.

– Naszym zadaniem jest bezpiecznie przeprowadzenie zarówno zespołów naukowych, jak i pacjentów
przez proces badawczy. Skomplikowane i pracochłonne procedury administracyjno-prawny to nasza
sprawa – zapewnia Mariusz Bocheński, dyr. MCWBK – Pacjent ma otrzymać najwyższą jakość naukową
w opiece, a zespół badawczy ma spokojnie pracować.
Doświadczenie, jakie właśnie zdobywa młody zespół MCWBK będzie potrzebne, gdy w Krakowie
zacznie działać Małopolski Wojskowy Instytut Medyczny – Państwowy Instytut Badawczy, co zwiększy
liczbę badań naukowych i klinicznych prowadzonych także we współpracy z międzynarodowymi
zespołami badawczymi oraz uczelniami.

#KPO #mcwbk #badaniakliniczne #ABM #nextgeneration
#małopolskiwojskowyinstytutmedyczny #MWIM #mwim-pib
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